
Col. Nome Código CBC Equipe Cidade 
Conifirmaçao da 

Filiação
1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 7ª 8ª 9ª 10ª 11ª TOTAL

1 ALEX  FERREIRA DE MELLO 01.33416.17 EQUIPE ACIVAS TAURA IJUÍ, RS 18/01/2019 2 6 17 13 17 12 7 17 12 12 6 121

2 ERLAN AITA FILHO  01.25073.15 APUANA TEAM ALEGRETE, RS 18/01/2019 2 8 0 8 10 9 9 13 9 4 2 74

3 LORENZO MASSING DE OLIVEIRA WUTTKE* 01.33088.17 TOMATES TEAM SARANDI, RS 12/01/2019 4 10 7 4 13 4 4 10 5 9 2 72

4 RAFAEL AUGUSTO ROSA 01.21452.14 APUANA TEAM PARECI NOVO, RS 18/01/2019 2 4 6 6 5 3 6 8 7 7 9 63

5 ROBERTO LEITE RODRIGUES JUNIOR 01.7048.07 EQUIPE ACIVAS TAURA NOVO HAMBURGO, RS 18/01/2019 12 7 10 10 7 2 2 7 1 0 0 58

6 LUIZ ANTONIO HENDGES 01.18457.13 TOMATES TEAM SÃO LEOPOLDO, RS 10/01/2019 2 13 4 4 4 0 5 6 2 6 3 49

7 RAFFAEL DA SILVA SAFADI 03.14209.11 ACM/RAPTORS   TRÊS DE MAIO, RS 09/02/2019 0 17 0 17 0 0 12 0 0 0 0 46

8 GABRIEL DEMICHEI ZILIO* 01.23977.15 TOMATES TEAM ENCANTADO, RS 11/01/2019 1 4 4 4 4 7 2 4 4 5 5 44

9 MARCUS VINICIUS DA COSTA CORRÊA FILHO* 01.28207.16 EQUIPE ACIVAS TAURA ALVORADA, RS 19/01/2019 6 5 8 4 6 5 0 0 0 0 0 34

10 JORGE ANGELO CAMMARATA NISINAGA  01.6045.06 CAVERÁ CYCLING TEAM ALEGRETE      PORTO ALEGRE, RS 15/01/2019 2 4 4 4 4 2 2 4 2 3 2 33

11 GREGORY SCHMIDT 03.3631.05 TOMATES TEAM IGREJINHA, RS 18/01/2019 2 4 13 7 0 0 0 0 1 2 2 31

12 MAURICIO MORANDI 04.611.04 EQUIPE ACIVAS TAURA FARROUPILHA, RS 18/01/2019 0 4 4 0 0 2 0 4 2 0 12 28

13 MARCIO SILVEIRA LOPES 01.7621.07 APUANA TEAM NOVO HAMBURGO, RS 18/01/2019 7 4 0 0 0 0 2 4 1 0 7 25

14 ANDRE BAUER 01.28299.16 ACM/RAPTORS SANTO ÂNGELO, RS 10/01/2019 2 0 4 4 4 1 2 5 2 0 0 24

15 AUGUSTO BORDIN KOPPE 01.15960.12 APUANA TEAM CAXIAS DO SUL, RS 18/01/2019 2 4 4 0 4 1 1 4 2 0 2 24

16 VINICIUS DE GOES GONÇALVES 01.27909.16 ABC CONCRESUL BENTO GONÇALVES, RS 12/01/2019 9 0 4 0 8 2 0 0 0 0 0 23

17 ELISANDRO DA SILVA 01.1096.04 ACM/RAPTORS SANTO ÂNGELO, RS 03/01/2019 2 0 4 4 0 2 0 4 2 0 4 22

18 LUIS CARLOS ILHA 01.24754.15 EQUIPE APUANA TEAM, VIAMÃO, RS 18/01/2019 2 4 4 0 2 1 0 4 1 2 1 21

19 PAULO RICARDO BRUM DUARTE 01.6548.07 EQUIPE VITESSE   SANTA MARIA, RS 09/01/2019 2 4 4 5 0 1 2 0 0 0 0 18

20 LUCAS RIGO* ACM/RAPTORS SANTO ÂNGELO, RS 06/01/2019 2 4 0 4 0 2 2 4 0 0 0 18

21 RODRIGO BELEGARDES*  01.12538.10 JERONIMO´S SCS NOVO HAMBURGO, RS 19/01/2019 2 0 4 0 0 1 2 4 3 0 2 18

22 LEONARDO AUGUSTO POLETTO 01.1572.04 ABC CONCRESUL BENTO GONÇALVES, RS 12/01/2019 2 4 4 0 4 2 0 0 0 0 0 16

23 JOHN LENON PIRTELLE 01.8784.08 ASSOCIAÇÃO SPEED E MOUNTAIN BIKE VACARIA   LAGOA VERMELHA, RS 18/01/2019 2 0 0 4 0 0 0 4 2 2 2 16

24 ALISSON DE GOES GONÇALVES* 01.35495.18 ABC CONCRESUL BENTO GONÇALVES, RS 11/01/2019 5 0 4 0 4 2 0 0 0 0 0 15

25 VANDERLEI MELCHIOR APUANA TEAM NOVO HAMBURGO, RS 03/05/2019 0 0 0 0 4 2 3 0 6 0 0 15

26 EDUARDO KERCHINER DE SOUZA 01.32416.17 EQUIPE FLORENSE DE CICLISMO CAXIAS DO SUL, RS 15/01/2019 2 0 4 4 4 0 0 0 0 0 0 14

27 MATHEUS POLETTO LUCHESE 01.17012.12 ABC CONCRESUL BENTO GONÇALVES, RS 15/01/2019 2 2 4 0 4 1 0 0 0 0 0 13

28 GUILHERME PEREIRA CORSO 01.22183.14 ASSOCIAÇÃO SPEED E MOUNTAIN BIKE VACARIA VACARIA, RS 07/01/2019 0 2 0 0 0 0 2 4 1 2 2 13

29 ANDERSON PARODE* ACM/RAPTORS SANTO ÂNGELO, RS 19/01/2019 2 2 4 4 0 0 0 0 0 0 0 12

30 FABRICIO MORANDI 04.610.04 EQUIPE ACIVAS TAURA FARROUPILHA, RS 19/01/2019 2 4 4 0 0 2 0 0 0 0 0 12

31 JAIR SOARES FARIAS  01.1160.04 EQUIPE ACIVAS TAURA URUGUAIANA, RS 18/01/2019 2 4 0 0 4 0 0 0 2 0 0 12

32 MARCELO SAALFELD ELIAS* 01.27918.16 AVULSO SÃO LOURENÇO DO SUL, RS 16/01/2019 3 4 0 0 0 2 2 0 0 0 0 11

33 GABRIEL FINKLER* 01.32408.17 FACCINBICICLETAS.COM/ARTE ALTURA  MATO LEITÃO, RS 18/01/2019 2 4 2 0 0 2 0 0 0 0 0 10

34 VINICIUS BITZCOF* ACM/RAPTORS SANTA ROSA, RS 14/02/2019 0 0 2 4 0 0 2 0 0 0 0 8

35 ROBERT RISSI TOMATES TEAM ENCANTADO, RS 25/02/2019 0 0 0 0 0 6 2 0 0 0 0 8

36 DENIS LUCIANO FERREIRA PINTO 01.15418.11 EQUIPE ACIVAS TAURA SÃO LEOPOLDO, RS 19/01/2019 2 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6

37 RAPHAEL BELEGARDES* 01.12537.10 JERONIMO´S SCS NOVO HAMBURGO, RS 19/01/2019 2 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 6

38 FERNANDO MACHADO* 01.36472.18 SÃO JOÃO CICLISMO PARAÍ, RS 21/01/2019 0 4 2 0 0 0 0 0 0 0 0 6

39 CRISTIAN LAZZARI* 01.21454.14 AGACI - ASSOCIAÇÃO GARIBALDENSE DE CICLISMO GARIBALDI, RS 01/02/2019 0 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 5

40 FRANCISCO SEVERO 01.2257.04 CAVERÁ CYCLING TEAM ALEGRETE      ALEGRETE, RS 11/01/2019 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

41 PEDRO SAMPAIO* 01.36808.18 ABC CONCRESUL BENTO GONÇALVES, RS  09/01/2019 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

42 IGOR DALCERO SÃO JOÃO CICLISMO PARAÍ, RS 22/01/2019 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

43 BERNARDO BRUM DE PAULA ACM/RAPTORS SANTIAGO, RS 11/05/2019 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1

44 EDSON GABRIEL MIGLIAVACCA  01.35820.18 AVULSO SERAFINA CORRÊA, RS  11/01/2019 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

45 WILLIAM RAFAEL DA COSTA DA SILVA 01.35504.18 AVULSO SANTANA DO LIVRAMENTO, RS 14/03/2019 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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Col. Equipe / Club Cidade 
Conifirmaçao da 

Filiação
1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 7ª 8ª 9ª 10ª 11ª TOTAL

1 EQUIPE ACIVAS TAURA NOVO HAMBURGO, RS 04/01/2019 18 13 27 23 24 17 9 24 14 12 18 199

2 APUANA TEAM NOVO HAMBURGO, RS 18/01/2019 9 12 10 14 15 12 15 21 16 11 16 151

3 TOMATES TEAM PASSO FUNDO, RS 08/01/2019 6 23 20 11 17 13 9 16 9 15 8 147

4 ACM/RAPTORS SANTO ÂNGELO, RS 04/01/2019 4 21 8 21 4 4 4 8 4 0 4 82

5 ABC CONCRESUL BENTO GONÇALVES, RS 16/01/2019 14 6 8 0 12 4 0 0 0 0 0 44

6 CAVERÁ CYCLING TEAM ALEGRETE ALEGRETE, RS 08/01/2019 2 4 4 4 0 2 2 4 2 3 2 29

7 ASSOCIAÇÃO SPEED E MOUNTAIN BIKE VACARIA VACARIA, RS 02/01/2019 2 2 0 4 0 0 2 8 3 4 4 29

8 JERONIMOS´S SCS GRAVATAÍ, RS 17/01/2019 4 0 8 0 0 1 2 4 3 0 2 24

9 EQUIPE VITESSE HORIZONTINA, RS 27/12/2018 2 4 4 5 0 0 2 0 0 0 0 17

10 EQUIPE FLORENSE DE CICLISMO FLORES DA CUNHA, RS 25/12/2018 2 0 4 4 4 0 0 0 0 0 0 14

11 FACCIN BICICLETAS.COM/ARTE ALTURA SANTA CRUZ DO SUL, RS 29/12/2018 2 4 2 0 0 2 0 0 0 0 0 10

12 AGACI - ASSOCIAÇÃO GARIBALDENSE DE CICLISMO GARILBALDI, RS 12/01/2019 0 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 5

13 SÃO JOÃO CICLISMO PASSO FUNDO, RS 19/01/2019 0 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 4

Col. Nome Código CBC Equipe Cidade 
Conifirmaçao da 

Filiação
1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 7ª 8ª 9ª 10ª 11ª TOTAL

1 DEBORA DA LUZ 01.35810.18 EQUIPE ACIVAS TAURA ESTÂNCIA VELHA, RS 18/01/2019 9 17 17 17 13 12 9 0 9 12 12 127

2 ALINE MACHADO PINTO  01.37543.19 ATIVA BIKE TEAM CRUZ ALTA, RS 11/01/2019 7 13 7 6 0 1 12 17 6 9 9 87

3 SABRINA TRINDADE 01.14218.19 APUANA TEAM NOVO HAMBURGO, RS 03/01/2019 12 2 0 8 10 5 7 13 5 7 1 70

4 FABRÍCIA PEROZZO 01.35845.18 TOMATES TEAM PASSO FUNDO, RS 08/01/2019 6 0 10 10 17 9 0 0 0 6 0 58

5 KELLY KUNKEL ANTUNES 01.35838.18 FACCINBICICLETAS.COM/ARTE ALTURA PORTO ALEGRE, RS 18/02/2019 0 0 13 13 8 4 6 0 0 5 6 55

6 GEANE MELLO 01.37542.19 EQUIPE VITESSE SANTA MARIA, RS 09/01/2019 4 10 6 7 0 3 4 0 3 0 0 37

7 CINDIA LANZA FAGAN 01.20639.13 AMAZONAS DO SUL - EQUIPE FEMININA DE CICLISMO SANTA CRUZ DO SUL, RS 20/03/2019 0 0 0 0 0 7 5 10 7 0 7 36

8 RAQUEL DE VILLA 01.28172.16 ABC CONCRESUL BENTO GONÇALVES, RS 10/01/2019 0 0 5 0 7 0 0 0 0 0 0 12

9 LIDIANE VARGAS 01.24917.15 SÃO JOÃO CICLISMO VACARIA, RS 12/01/2019 0 0 0 0 0 0 0 8 4 0 0 12

10 PRISCILA CORSO 02.25815.15 AVULSO TEUTÔNIA, RS 23/02/2019 0 0 0 0 0 0 0 0 12 0 0 12

11 JAQUELINE RODRIGUES 01.39069.19 EQUIPE VITESSE SANTA MARIA, RS 19/01/2019 3 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11

12 GABRIELA KRUSE 01.26013.15 AVULSO NOVO HAMBURGO, RS 18/01/2019 1 0 0 0 6 0 2 0 0 0 0 9

13 SARA DOROTEA SCHERER AVULSO ESTRELA, RS 26/01/2019 0 0 0 0 0 6 3 0 0 0 0 9

14 MARLEI SCHAUREN AGACI - ASSOCIAÇÃO GARIBALDENSE DE CICLISMO CARLOS BARBOSA, RS 18/01/2019 0 0 8 0 0 0 0 0 0 0 0 8

15 DÉBORA FINGER 01.37486.19 EQUIPE ACIVAS TAURA SÃO LEOPOLDO, RS 04/01/2019 0 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7

16 MAGDA LOPES MACHADO ACM/RAPTORS TRÊS DE MAIO, RS 04/01/2019 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5

17 FERNANDA JUNQUEIRA 01.39072.19 TRIBIKERS ALTO GIRO NOVO HAMBURGO, RS 01/02/2019 0 0 0 0 5 0 0 0 0 0 0 5

NOME DATA DOC. DE PARA

LIDIANE VARGAS 25/03/2019  MED SERVICE PRÓ BIKE TEAM  SÃO JOÃO CICLISMO

Col. Equipe / Club Cidade 
Conifirmaçao da 

Filiação
1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 7ª 8ª 9ª 10ª 11ª TOTAL

1 EQUIPE ACIVAS TAURA NOVO HAMBURGO, RS 04/01/2019 9 24 17 17 13 12 9 0 9 12 12 134

2 ATIVA BIKE TEAM CRUZ ALTA, RS 28/12/2018 7 13 7 6 0 1 12 17 6 9 9 87

3 APUANA TEAM NOVO HAMBURGO, RS 18/01/2019 12 2 0 8 10 5 7 13 5 6 1 69

4 FACCIN BICICLETAS.COM/ARTE ALTURA SANTA CRUZ DO SUL, RS 29/12/2018 0 0 13 13 8 4 6 0 0 7 6 57

5 TOMATES TEAM PASSO FUNDO, RS 08/01/2019 6 0 10 10 17 9 0 0 0 0 0 52

6 EQUIPE VITESSE HORIZONTINA, RS 27/12/2018 7 18 6 7 0 3 4 0 3 0 0 48

7 AMAZONAS DO SUL - EQUIPE FEMININA DE CICLISMO FLORES DA CUNHA, RS 25/12/2018 0 0 0 0 0 7 5 10 7 5 7 41

8 ABC CONCRESUL BENTO GONÇALVES, RS 16/01/2019 0 0 5 0 7 0 0 0 0 0 0 12

9 SÃO JOÃO CICLISMO PASSO FUNDO, RS 19/01/2019 0 0 0 0 0 0 0 8 4 0 0 12

10 AGACI - ASSOCIAÇÃO GARIBALDENSE DE CICLISMO GARILBALDI, RS 12/01/2019 0 0 8 0 0 0 0 0 0 0 0 8

11 ACM/RAPTORS SANTO ÂNGELO, RS 04/01/2019 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5

12 TRIBIKERS ALTO GIRO NOVA SANTA RITA, RS 19/01/2019 0 0 0 0 5 0 0 0 0 0 0 5

FEMININO ELITE

EQUIPE/CLUBE - MASCULINO ELITE

EQUIPE/CLUBE - FEMININO ELITE

OBSERVAÇÃO

TROCA DE EQUIPE
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Col. Nome Código CBC Equipe Cidade 
Conifirmaçao da 

Filiação
1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 7ª 8ª 9ª 10ª 11ª TOTAL

1 LENISE MACEDO 01.22186.16 SÃO JOÃO CICLISMO VACARIA, RS 12/01/2019 0 13 13 13 13 0 0 17 12 9 12 102

2 KRISTI BECKER KOCHHANN 01.35852.18 TOMATES TEAM PASSO FUNDO, RS 01/02/2019 0 17 17 17 17 12 0 0 0 12 6 98

3 NÁDIA FRANZEN 01.39646.19 EQUIPE VITESSE TRÊS DE MAIO, RS 04/02/2019 0 10 8 10 8 7 7 10 6 5 5 76

4 CRISTIANE BERGAMIN CHIELE 01.37143.18 AMAZONAS DO SUL - EQUIPE FEMININA DE CICLISMO FARROUPILHA, RS 19/03/2019 0 0 0 0 10 9 12 13 9 6 9 68

5 CAMILA MARCON MARASCHIN 01.4919.06 CALEO BICICLETAS CAXIAS DO SUL, RS 05/01/2019 9 8 10 8 0 0 9 0 7 7 7 65

6 KARLISE SOARES 01.39614.19 ACM/RAPTORS SANTO ÂNGELO, RS 04/01/2019 12 7 7 0 7 6 0 0 5 4 4 52

7 CAMILA DE SOUZA 01.39461.19 EQUIPE ACIVAS TAURA NOVO HAMBURGO, RS 22/02/2019 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

NOME DATA DOC. DE PARA 

LENISE MACEDO 25/03/2019  MED SERVICE PRÓ BIKE TEAM  SÃO JOÃO CICLISMO

Col. Equipe / Club Cidade 
Conifirmaçao da 

Filiação
1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 7ª 8ª 9ª 10ª 11ª TOTAL

1 TOMATES TEAM PASSO FUNDO, RS 08/01/2019 0 17 17 17 17 12 0 0 0 12 6 98

2 SÃO JOÃO CICLISMO PASSO FUNDO, RS 19/01/2019 0 0 0 13 13 0 0 17 12 9 12 76

3 AMAZONAS DO SUL - EQUIPE FEMININA DE CICLISMO FLORES DA CUNHA, RS 25/12/2018 0 0 0 0 10 9 12 13 9 6 9 68

4 CALEO BICICLETAS CAXIAS DO SUL, RS 05/01/2019 9 8 10 8 0 0 9 0 7 7 7 65

5 ACM/RAPTORS SANTO ÂNGELO, RS 04/01/2019 12 7 7 0 7 6 0 0 5 4 4 52

6 EQUIPE VITESSE HORIZONTINA, RS 27/12/2018 0 0 0 0 8 7 7 10 6 5 5 48

7 MED SERVICE PRÓ BIKE TEAM VACARIA, RS 11/01/2019 0 13 13 0 0 0 0 0 0 0 0 26

8 EQUIPE ACIVAS TAURA NOVO HAMBURGO, RS 04/01/2019 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Col. Nome Código CBC Equipe Cidade 
Conifirmaçao da 

Filiação
1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 7ª 8ª 9ª 10ª 11ª TOTAL

1 DANIELA CHIARAMONT 01.29886.16 SQUADRA CAXIAS CAXIAS DO SUL, RS 14/01/2019 12 17 17 0 17 7 12 17 12 12 12 135

2 SILVIA DE OLIVEIRA DOS SANTOS 01.35807.18 ABC CONCRESUL BENTO GONÇALVES, RS 10/01/2019 7 10 13 13 10 9 7 10 9 9 9 106

3 LUCIANE TURRA 01.39631.19 EQUIPE VITESSE HORIZONTINA, RS 09/01/2019 6 13 10 17 13 12 9 13 0 0 0 93

4 LARA EDERICH 01.39617.19 ACM/RAPTORS TRÊS PASSOS, RS 05/01/2019 5 6 0 0 8 6 6 7 7 7 7 59

5 CLÁUDIA GOMES COSTA 01.21003.14 AEP- ARCA PETSHOP RIO GRANDE, RS 05/01/2019 9 8 0 0 0 0 0 8 0 0 0 25

6 DANIANA POMPEO 01.39483.19 ACM/RAPTORS SANTO ÂNGELO, RS 04/02/2019 0 7 8 0 0 0 0 0 0 0 0 15

7 CLECIR ANA ZANIOL VELOSO 01.8726.08 SQUADRA CAXIAS CAXIAS DO SUL, RS 16/01/2019 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4

Col. Equipe / Club Cidade 
Conifirmaçao da 

Filiação
1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 7ª 8ª 9ª 10ª 11ª TOTAL

1 SQUADRA CAXIAS CAXIAS DO SUL, RS 05/01/2019 16 17 17 0 17 7 12 17 12 12 12 139

2 ABC CONCRESUL BENTO GONÇALVES, RS 16/01/2019 7 10 13 13 10 9 7 10 9 9 9 106

3 EQUIPE VITESSE HORIZONTINA, RS 27/12/2018 6 13 10 17 13 12 9 13 0 0 0 93

4 ACM/RAPTORS SANTO ÂNGELO, RS 04/01/2019 5 13 8 0 8 6 6 7 7 7 7 74

5 AEP-ARCA PETSHOP RIO GRANDE, RS 05/01/2019 9 8 0 0 0 0 0 8 0 0 0 25

Col. Nome Código CBC Equipe Cidade 
Conifirmaçao da 

Filiação
1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 7ª 8ª 9ª 10ª 11ª TOTAL

1 GABRIELA BALUS 01.37362.18 EQUIPE ACIVAS TAURA SAPUCAIA,RS 12/07/2019 0 0 0 0 0 0 12 0 0 0 0 12

Col. Equipe / Club Cidade 
Conifirmaçao da 

Filiação
1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 7ª 8ª 9ª 10ª 11ª TOTAL

1 EQUIPE ACIVAS TAURA NOVO HAMBURGO, RS 04/01/2019 0 0 0 0 0 0 12 0 0 0 0 12

OBSERVAÇÃO

TROCA DE EQUIPE

EQUIPE/CLUBE - FEMININO MASTER  A

FEMININO MASTER  B

EQUIPE/CLUBE - FEMININO MASTER  B

FEMININO MASTER  A

FEMININO INFANTO- JUVENIL

EQUIPE/CLUBE - FEMININO INFANTO- JUVENIL
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Col. Nome Código CBC Equipe Cidade 
Conifirmaçao da 

Filiação
1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 7ª 8ª 9ª 10ª 11ª TOTAL

1 EMANUELE RADIN 01.39521.19 ACM/RAPTORS SANTA ROSA, RS 05/01/2019 12 13 17 13 13 12 0 17 12 7 9 125

2 ANDRESSA CAUDURO 01.39458.19 TRIBIKERS ALTO GIRO CANOAS, RS 19/01/2019 6 8 0 8 17 9 12 13 7 12 12 104

3 JÉSSICA RIZZATTO 01.35812.18 FRATELLI BIKE TEAM NOVO HAMBURGO, RS 09/01/2019 7 10 10 7 8 7 7 0 9 9 5 79

4 PATRICIA SOLANGE SCHVAN 01.39650.19 ACM/RAPTORS TRÊS DE MAIO, RS 07/03/2019 0 0 13 17 10 0 9 10 0 6 7 72

5 ANA BERLEZE 01.39453.19 EQUIPE VITESSE SANTA MARIA, RS 11/01/2019 4 7 8 6 0 6 6 8 6 5 6 62

6 SELENE SCHIFER PINTO RADINS 01.39664.19 ACM/RAPTORS SANTO ÂNGELO, RS 03/03/2019 0 0 7 5 7 5 5 7 5 4 4 49

7 DANIELA FERNANDA PEREIRA 01.35840.18 FRATELLI BIKE TEAM NOVO HAMBURGO, RS 26/12/2018 9 17 0 10 0 0 0 0 0 0 0 36

8 MIRIAM GUEDES CONSTANTE 01.39644.19 SQUADRA CAXIAS CAXIAS DO SUL, RS 08/01/2019 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5

9 LUCIARA VELLAR 01.39632.19 AMAZONAS DO SUL - EQUIPE FEMININA DE CICLISMO SANTA CRUZ DO SUL, RS 10/01/2019 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 FERNANDA DE OLIVEIRA CARLOS 01.40973.19 EQUIPE SPRINTERS PORTO ALEGRE, RS 27/04/2019 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Col. Equipe / Club Cidade 
Conifirmaçao da 

Filiação
1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 7ª 8ª 9ª 10ª 11ª TOTAL

1 ACM/RAPTORS SANTO ÂNGELO, RS 04/01/2019 12 13 30 30 23 17 14 27 17 13 16 212

2 FRATELLI BIKE TEAM NOVO HAMBURGO, RS 26/12/2018 16 27 10 17 8 7 7 0 9 9 5 115

3 TRIBIKERS ALTO GIRO NOVA SANTA RITA, RS 19/01/2019 6 8 0 8 17 9 12 13 7 12 12 104

4 EQUIPE VITESSE HORIZONTINA, RS 27/12/2018 4 7 8 6 0 6 6 8 6 5 6 62

5 SQUADRA CAXIAS CAXIAS DO SUL, RS 05/01/2019 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5

Col. Nome Código CBC Equipe Cidade 
Conifirmaçao da 

Filiação
1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 7ª 8ª 9ª 10ª 11ª TOTAL

1 LEANDRO VAN RIEL WEBER 01.34775.18 SÃO JOÃO CICLISMO IJUÍ, RS 18/01/2019 7 17 10 13 10 7 12 13 12 9 12 122

2 GUILHERME WISNIESKI 01.39206.19 ACM/RAPTORS SANTA ROSA, RS 14/01/2019 12 2 8 10 13 9 7 17 9 12 6 105

3 LUCAS SAMONEK 01.36054.18 TOMATES TEAM PASSO FUNDO, RS 08/01/2019 0 10 2 17 8 5 9 0 7 7 9 74

4 PAULO RICARDO FERRARI 01.35750.18 ABC CONCRESUL BENTO GONÇALVES, RS 12/01/2019 9 8 13 0 17 12 0 0 0 0 0 59

5 RÉGIS GARCIA DA ROSA CABELO 01.39655.19 ACM/RAPTORS SANTA ROSA, RS 16/01/2019 5 7 2 8 0 6 0 10 6 6 7 57

6 RAFAEL SILVESTRI 01.36631.18 SÃO JOÃO CICLISMO PARAÍ, RS 30/01/2019 0 13 17 0 0 0 0 0 0 0 0 30

7 GUILHERME DAHMER 01.39584.19 ACM/RAPTORS TRÊS DE MAIO, RS 16/01/2019 6 2 2 0 7 0 0 0 0 0 0 17

8 ANDERSON DA COSTA PINHEIRO 01.39455.19 ATIVA BIKE TEAM CRUZ ALTA, RS 16/01/2019 0 2 2 7 0 0 0 0 0 0 0 11

9 LUIS CARLOS LIMA 01.39633.19 ACM/RAPTORS SANTO ÂNGELO, RS 06/01/2019 0 0 0 6 0 0 0 0 0 0 0 6

10 JONATHAN SCHNEIDER DA LUZ  01.15571.12 BIKE GARDEN MECÂNICA AND SHOP IJUÍ, RS 10/02/2019 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 RENAN MARQUES RODRIGUES 01. 37300.18 NOBRE BICICLETAS PELOTAS, RS 20/02/2019 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Col. Equipe / Club Cidade 
Conifirmaçao da 

Filiação
1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 7ª 8ª 9ª 10ª 11ª TOTAL

1 ACM/RAPTORS SANTO ÂNGELO, RS 04/01/2019 18 9 10 18 20 15 7 27 15 18 13 170

2 SÃO JOÃO CICLISMO PASSO FUNDO, RS 19/01/2019 7 30 27 13 10 7 12 13 12 9 12 152

3 TOMATES TEAM PASSO FUNDO, RS 08/01/2019 0 10 2 17 8 5 9 0 7 7 9 74

4 ABC CONCRESUL BENTO GONÇALVES, RS 16/01/2019 9 8 13 0 17 12 0 0 0 0 0 59

5 ATIVA BIKE TEAM CRUZ ALTA, RS 28/12/2018 0 2 2 7 0 0 0 0 0 0 0 11

6 BIKE GARDEN MECÂNICA AND SHOP SANTA MARIA, RS 12/01/2019 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 NOBRE BICICLETAS PELOTAS, RS 01/02/2019 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

EQUIPE/CLUBE - FEMININO ESTREANTE
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Col. Nome Código CBC Equipe Cidade 
Conifirmaçao da 

Filiação
1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 7ª 8ª 9ª 10ª 11ª TOTAL

1 LORENZO MASSING DE OLIVEIRA WUTTKE* 01.33088.17 TOMATES TEAM SARANDI, RS 12/01/2019 7 17 13 17 17 7 12 17 12 12 9 140

2 GABRIEL DEMICHEI ZILIO* 01.23977.15 TOMATES TEAM ENCANTADO, RS 11/01/2019 2 7 8 13 10 12 9 13 9 9 12 104

3 MARCUS VINICIUS DA COSTA CORRÊA FILHO* 01.28207.16 EQUIPE ACIVAS TAURA ALVORADA, RS 19/01/2019 12 13 17 10 13 9 0 0 0 0 0 74

4 RODRIGO BELEGARDES  01.12538.10 JERONIMO´S SCS NOVO HAMBURGO, RS 19/01/2019 5 0 4 0 0 1 7 10 7 0 7 41

5 LUCAS RIGO* 01.39630.19 ACM/RAPTORS SANTO ÂNGELO, RS 06/01/2019 2 6 0 6 0 4 4 8 0 0 0 30

6 ALISSON DE GOES GONÇALVES* 01.35495.18 ABC CONCRESUL BENTO GONÇALVES, RS 11/01/2019 9 0 6 0 8 5 0 0 0 0 0 28

7 MARCELO SAALFELD ELIAS* 01.27918.16 AVULSO SÃO LOURENÇO DO SUL, RS 16/01/2019 6 8 0 0 0 6 6 0 0 0 0 26

8 GABRIEL FINKLER* 01.32408.17 FACCINBICICLETAS.COM/ARTE ALTURA MATO LEITÃO, RS 18/01/2019 2 5 2 0 7 3 0 0 0 0 0 19

9 ANDERSON PARODE 01.39457.19 ACM/RAPTORS SANTO ÂNGELO, RS 19/01/2019 2 2 7 7 0 0 0 0 0 0 0 18

10 VINICIUS BITZCOF* 01.39672.19 ACM/RAPTORS SANTA ROSA, RS 14/02/2019 0 0 2 8 0 0 5 0 0 0 0 15

11 FERNANDO MACHADO* 01.36472.18 SÃO JOÃO CICLISMO PARAÍ, RS 21/01/2019 0 10 2 0 0 0 0 0 0 0 0 12

12 CRISTIAN LAZZARI 01.21454.14 AGACI - ASSOCIAÇÃO GARIBALDENSE DE CICLISMO GARIBALDI, RS 01/02/2019 0 0 10 0 0 0 0 0 0 0 0 10

13 RAPHAEL BELEGARDES* 01.12537.10 JERONIMO´S SCS NOVO HAMBURGO, RS 19/01/2019 3 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 8

14 PEDRO SAMPAIO 01.36808.18 ABC CONCRESUL BENTO GONÇALVES, RS 09/01/2019 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4

15 IGOR DALCERO SÃO JOÃO CICLISMO PARAÍ, RS 22/01/2019 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

16 BERNARDO BRUM DE PAULA ACM/RAPTORS SANTIAGO, RS 11/05/2019 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1

Col. Equipe / Club Cidade 
Conifirmaçao da 

Filiação
1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 7ª 8ª 9ª 10ª 11ª TOTAL

1 TOMATES TEAM PASSO FUNDO, RS 08/01/2019 9 24 21 30 27 19 21 30 21 21 21 244

2 EQUIPE ACIVAS TAURA NOVO HAMBURGO, RS 04/01/2019 12 13 17 10 13 9 0 0 0 0 0 74

3 ACM/RAPTORS SANTO ÂNGELO, RS 04/01/2019 4 8 9 15 0 4 9 8 0 0 0 57

4 JERONIMOS´S SCS GRAVATAÍ, RS 17/01/2019 8 0 9 0 0 1 7 10 7 0 7 49

5 ABC CONCRESUL BENTO GONÇALVES, RS 16/01/2019 13 0 6 0 8 5 0 0 0 0 0 32

6 FACCIN BICICLETAS.COM/ARTE ALTURA SANTA CRUZ DO SUL, RS 29/12/2018 2 5 2 0 7 3 0 0 0 0 0 19

7 SÃO JOÃO CICLISMO PASSO FUNDO, RS 19/01/2019 0 12 2 0 0 0 0 0 0 0 0 14

8 AGACI - ASSOCIAÇÃO GARIBALDENSE DE CICLISMO GARILBALDI, RS 12/01/2019 0 0 10 0 0 0 0 0 0 0 0 10
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Col. Nome Código CBC Equipe Cidade 
Conifirmaçao da 

Filiação
1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 7ª 8ª 9ª 10ª 11ª TOTAL

1 LEONARDO MARASCHIN 1.6.04 CALEO BICICLETAS CAXIAS DO SUL, RS 05/01/2019 2 10 4 7 17 12 4 17 6 7 3 89

2 LEONARDO HENDLER HAHN 01.27778.16 EQUIPE ACIVAS TAURA BAGÉ, RS 05/01/2019 9 8 7 8 13 5 6 13 1 9 5 84

3 JAMIR DAL AGNOL 01.5638.06 ASSOCIAÇÃO SPEED E MOUNTAIN BIKE VACARIA MUITOS CAPÕES, RS 07/01/2019 5 17 6 10 6 4 2 10 5 5 12 82

4 MARCELO CASTILHOS DE OLIVEIRA 01.28278.16 FACCINBICICLETAS.COM/ARTE ALTURA PORTO ALEGRE, RS 18/02/2019 0 0 17 13 8 1 2 0 0 6 7 54

5 ROBERTO WEBER 01.35113.18 SÃO JOÃO CICLISMO IJUÍ, RS 05/01/2019 2 6 13 0 0 3 12 0 9 3 4 52

6 VILARBO JUNIOR 01.1162.04 GIRO 79 PRO GRAVATAÍ, RS 17/01/2019 4 4 4 4 4 9 2 0 7 0 9 47

7 BRUNO BOFF 01.13839.11 APUANA TEAM FARROUPILHA, RS 18/01/2019 2 4 4 17 4 2 2 4 2 2 2 45

8 LEONARDO ARAGÃO 01.32405.17 BIKECENTER TEAM CACHOEIRA DO SUL, RS 18/01/2019 7 7 10 6 2 6 5 0 0 0 0 43

9 CASSIO PAZ 01.34048.18 FRATELLI BIKE TEAM CANOAS, RS 04/01/2019 3 4 4 4 4 2 2 4 2 2 6 37

10 FELIPE GONÇALVES TIMM 01.34132.18 GIRO 79 PRO SÃO LEOPOLDO, RS 07/01/2019 12 2 4 0 7 0 7 0 0 0 2 34

11 RODRIGO OLIVEIRA 01.1014.04 EQUIPE ACIVAS TAURA PORTO ALEGRE, RS 17/01/2019 6 4 4 4 4 2 0 4 0 2 2 32

12 CARLOS EDUARDO DIAS DA SILVA  01.33670.17 FRATELLI BIKE TEAM NOVO HAMBURGO, RS 03/01/2019 2 4 4 4 4 2 2 4 2 2 2 32

13 JOÃO MARCELO THOMAZI 01.35846.18 TOMATES TEAM PASSO FUNDO, RS 10/01/2019 2 4 8 5 0 0 0 0 4 4 2 29

14 TIAGO RICHERD DA COSTA 01.21498.14 FRATELLI BIKE TEAM ESTÂNCIA VELHA, RS 09/01/2019 2 4 4 4 4 2 2 0 2 2 2 28

15 LUCAS SANTOS BIKECENTER TEAM CACHOEIRA DO SUL, RS 08/01/2019 2 0 4 4 0 7 9 0 0 0 0 26

16 DIEGO JOSÉ REGINALDO 01.38257.19 ACM/RAPTORS SANTA ROSA, RS 03/01/2019 0 0 4 4 4 2 2 7 0 0 2 25

17 EDERSON BATISTA KRAKHECKE ACM/RAPTORS SÃO LUIS GONZAGA, RS 05/01/2019 2 2 2 4 4 2 0 4 1 2 1 24

18 CLAUDIO RICARDO PINTO SANTOS 01.6852.07 JERONIMO'S SCS CACHOEIRINHA, RS 16/02/2019 0 0 2 4 10 2 0 4 0 0 2 24

19 BRUNO RIZZON  01.24262.15 SQUADRA CAXIAS CAXIAS DO SUL, RS 08/01/2019 0 0 4 0 4 2 2 4 3 2 2 23

20 MARCELO BARBOSA BIKECENTER TEAM CACHOEIRA DO SUL, RS 09/01/2019 2 2 4 2 2 2 2 0 0 2 2 20

21 ANDERSON CLEITON LENHARDT ACM/RAPTORS SÃO LUIZ GONZAGA, RS 05/02/2019 0 5 4 4 0 0 0 6 0 0 0 19

22 MAURO DA SILVA NASCIMENTO 01.1109.04 FACCINBICICLETAS.COM/ARTE ALTURA PORTO ALEGRE, RS 18/01/2019 2 13 2 0 0 0 0 0 2 0 0 19

23 MAICON MICHELON 01.18044.13 SQUADRA CAXIAS CAXIAS DO SUL, RS 19/01/2019 2 0 4 0 4 2 0 5 2 0 0 19

24 ADELSON MIOTTO  01.35738.18 TOMATES TEAM PASSO FUNDO, RS 09/01/2019 1 2 2 2 4 2 0 2 0 2 1 18

25 DOUGLAS MOURA 01.37419.18 FRATELLI BIKE TEAM SAPIRANGA, RS 09/01/2019 0 0 4 4 4 0 0 0 2 2 2 18

26 LEONARDO MARCA 01.1083.04 ABC CONCRESUL GUAPORÉ, RS 15/01/2019 2 4 2 0 4 1 0 0 0 2 2 17

27 GIOVANNI TECCHIO 01.15392.11 ABC CONCRESUL BENTO GONÇALVES,RS 16/01/2019 2 4 4 0 4 2 0 0 0 0 0 16

28 EDUARDO MARTINS 01.35746.18 FACCINBICICLETAS.COM/ARTE ALTURA PORTO ALEGRE, RS 18/01/2019 2 2 2 4 2 1 2 0 0 0 1 16

29 RAFAEL SOUZA 01.32429.17 CAMER BIKE SHOP PORTO ALEGRE, RS 16/01/2019 2 4 5 0 4 0 0 0 0 0 0 15

30 RODRIGO BARRETO APUANA TEAM MONTENEGRO, RS 28/10/2019 0 0 0 0 0 0 0 0 1 12 2 15

31 GABRIEL POLETTO LUCHESE 01.1080.04 ABC CONCRESUL BENTO GONÇALVES,RS 11/01/2019 2 2 4 0 4 2 0 0 0 0 0 14

32 DENER EVERTON ROGGIA 01.21550.14 ATIVA BIKE TEAM CRUZ ALTA, RS 09/01/2019 2 2 4 2 0 2 2 0 0 0 0 14

33 DANIEL CECCONELLO 01.27463.15 EQUIPE FLORENSE DE CICLISMO CAXIAS DO SUL, RS 25/12/2018 2 0 2 2 4 1 0 0 2 0 0 13

34 OSMAR DA SILVA CABRAL CAMER BIKE SHOP PORTO ALEGRE, RS 07/01/2019 2 4 0 0 4 2 0 0 0 0 0 12

35 ENÉIAS GALLINA SQUADRA CAXIAS CAXIAS DO SUL, RS 12/01/2019 2 0 0 0 0 2 2 4 2 0 0 12

36 MURILO LUCIANO BEZ  01.36174.18 SQUADRA CAXIAS CICLISMO CAXIAS DO SUL, RS 08/01/2019 0 0 0 0 0 0 0 0 12 0 0 12

37 ALDORI JOSÉ GARCIA  01.18523.13 GIRO 79 PRO SÃO LEOPOLDO, RS 18/01/2019 2 2 0 0 4 1 2 0 0 0 0 11

38 LEONARDO SEVERO DA COSTA  01.32406.17 EQUIPE VITESSE SANTA MARIA, RS 09/01/2019 2 4 0 4 0 0 0 0 0 0 0 10

39 PAULO RODRIGUEZ ASSOCIAÇÃO SPEED E MOUNTAIN BIKE VACARIA VACARIA,RS 11/06/2019 0 0 0 0 0 0 2 8 0 0 0 10

40 MAURICIO PONTES DA  SILVEIRA 01.7440.07 EQUIPE ACIVAS TAURA PORTO ALEGRE, RS 16/01/2019 2 2 4 0 0 0 0 0 1 0 0 9

41 LUIS FERNANDO CONTI 01.35785.18 ABC CONCRESUL GARIBALDI, RS 14/01/2019 2 2 4 0 0 0 0 0 0 0 0 8

42 FERNANDO MAFFESSONI 01.9985.10 ABC CONCRESUL BENTO GONÇALVES,RS 17/01/2019 2 2 2 0 0 2 0 0 0 0 0 8

43 ALEXANDRE RODRIGO JOTZ 01.15405.11 EQUIPE ACIVAS TAURA NOVO HAMBURGO, RS 22/02/2019 0 0 0 2 4 2 0 0 0 0 0 8

44 OTAVIO MARCA 01.1084.04 ABC CONCRESUL BENTO GONÇALVES,RS 16/01/2019 2 2 0 0 0 1 3 0 0 0 0 8

45 RODINEI LEMES DOS SANTOS 01.35784.18 SQUADRA CAXIAS CAXIAS DO SUL, RS 15/01/2019 2 0 0 0 4 0 0 0 2 0 0 8

46 PAULO OLIVEIRA JR  01.15407.11 SQUADRA CAXIAS FARROUPILHA, RS 19/01/2019 2 0 0 0 5 0 0 0 0 0 0 7

47 JEFERSON LUIS IBARR GUEDES 01.24755.15 SQUADRA CAXIAS CAXIAS DO SUL, RS 18/01/2019 2 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6

48 ARTUR BRAGAGNOLLO 01.35841.18 ABC CONCRESUL BENTO GONÇALVES,RS 15/01/2019 2 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 6

49 GIOVANE ORSO EQUIPE VITESSE SANTA MARIA, RS 09/01/2019 2 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 6

50 GUSTAVO DE MELLO 01.15955.12 ABC CONCRESUL BENTO GONÇALVES,RS 13/01/2019 2 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 6

51 MARCUS VINICIUS SNOVARSKI FONSECA 01.28207.16 BIKECENTER TEAM SÃO VICENTE DO SUL, RS 18/01/2019 2 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0 6

52 DIOGO DA SILVA DOS SANTOS 01.8728.08 GIROS BIKE ARROIO DO MEIO, RS 09/02/2019 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4

53 JESUEL FREITAS JERONIMO´S SCS GRAVATAÍ, RS 19/01/2019 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4

54 ANDERSSON ROSSI 01.15612.12 AGACI - ASSOCIAÇÃO GARIBALDENSE DE CICLISMO BENTO GONÇALVES,RS 17/01/2019 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 4

55 VICENTE CARVALHO 01.15910.12 AGACI - ASSOCIAÇÃO GARIBALDENSE DE CICLISMO CARLOS BARBOSA, RS 19/03/2019 0 0 0 0 4 0 0 0 0 0 0 4

56 GABRIEL GUIMARÃES 01.15422.11 GIRO 79 PRO PAROBÉ, RS 14/01/2019 2 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 4

57 RODRIGO BONOTTO DA SILVA BIKECENTER TEAM SANTA MARIA, RS 16/01/2019 1 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 3

58 MARCOS CEITA NUNES 01.31871.17 SÃO JOÃO CICLISMO PASSO FUNDO, RS 28/02/2019 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 2

59 LEANDRO DA SILVA PISAIA SQUADRA CAXIAS CAXIAS DO SUL, RS 08/01/2019 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

60 MARIO JOSÉ FLORES DA SILVA GIRO 79 PRO GRAVATAÍ, RS 17/01/2019 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

61 VINICIUS GUILHERME DA SILVA TORMES 01.18655.13 APUANA TEAM BENTO GONÇALVES,RS 18/01/2019 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

62 WAGNER BOEIRA 01.28742.16 SQUADRA CAXIAS CAXIAS DO SUL, RS 19/01/2019 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2
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63 WILLIAN VOIGT CARVALHO 01.16977.12 AVULSO RIO GRANDE, RS 03/01/2019 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

64 JOEL GIRARDI GIROS BIKE MUÇUM, RS 01/02/2019 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 2

65 TIAGO BIANCHI SQUADRA CAXIAS CAXIAS DO SUL, RS 14/01/2019 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

66 ANDREI WILLIAM FERRO 01.32376.17 ABC CONCRESUL BENTO GONÇALVES, RS 20/03/2019 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

67 MOISES ALVES 01.1113.04 GIRO 79 PRO NOVA HARTZ, RS 21/03/2019 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

68 DANIEL SCHEFFER 01.34929.18 EQUIPE ACIVAS TAURA NOVO HAMBURGO, RS 21/02/2019 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

69 ROGER RODRIGUES 01.33989.18 NOBRE BICICLETAS PELOTAS, RS 21/02/2019 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

70 ANDERSON GRASIANE 01.28187.16 FACCINBICICLETAS.COM/ARTE ALTURA SANTA CRUZ DO SUL, RS 19/01/2019 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

71 DIEGO RODRIGUES ACM/RAPTORS SANTO ÂNGELO, RS 09/03/2019 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

72 FABRÍCIO GUTERRES FIGUEIREDO 01.32413.17 SQUADRA CAXIAS CAXIAS DO SUL, RS 09/01/2019 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

73 MARCIANO BEAL 01.35800.18 ABC CONCRESUL BENTO GONÇALVES, RS 16/01/2019 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

74 RAFAEL FERNANDES 01.21004.14 AEP-ARCA PETSHOP RIO GRANDE, RS 16/01/2019 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Col. Equipe / Club Cidade 
Conifirmaçao da 

Filiação
1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 7ª 8ª 9ª 10ª 11ª TOTAL

1 EQUIPE ACIVAS TAURA NOVO HAMBURGO, RS 04/01/2019 15 12 11 12 17 7 0 17 2 11 7 111

2 ASSOCIAÇÃO SPEED E MOUNTAIN BIKE VACARIA VACARIA, RS 02/01/2019 5 17 6 10 6 4 4 18 5 5 12 92

3 CALEO BICICLETAS CAXIAS DO SUL, RS 05/01/2019 2 10 4 7 17 12 4 17 6 7 3 89

4 FACCIN BICICLETAS.COM/ARTE ALTURA SANTA CRUZ DO SUL, RS 29/12/2018 4 15 19 17 10 2 4 0 0 6 8 85

5 GIRO 79 PRO GRAVATAÍ, RS 07/01/2019 16 6 8 4 11 10 9 0 7 0 11 82

6 BIKECENTER TEAM SANTA MARIA, RS 03/01/2019 9 9 14 10 4 13 14 0 0 2 2 77

7 FRATELLI BIKE TEAM NOVO HAMBURGO, RS 26/12/2018 5 8 8 8 8 4 4 8 4 4 8 69

8 SQUADRA CAXIAS CAXIAS DO SUL, RS 05/01/2019 4 4 8 0 9 4 4 9 15 2 2 61

9 APUANA TEAM NOVO HAMBURGO, RS 18/01/2019 4 4 4 17 4 2 2 4 2 14 4 61

10 ACM/RAPTORS SANTO ÂNGELO, RS 04/01/2019 2 7 8 8 8 4 2 13 1 2 3 58

11 SÃO JOÃO CICLISMO PASSO FUNDO, RS 19/01/2019 2 6 15 0 0 3 12 0 9 3 4 54

12 TOMATES TEAM PASSO FUNDO, RS 08/01/2019 2 6 10 7 4 2 0 2 4 6 3 46

13 ABC CONCRESUL BENTO GONÇALVES, RS 16/01/2019 4 8 8 0 8 4 3 0 0 2 2 39

14 JERONIMOS´S SCS GRAVATAÍ, RS 17/01/2019 2 2 2 4 10 2 0 4 0 0 2 28

15 CAMER BIKE SHOP PORTO ALEGRE, RS 07/01/2019 4 8 5 0 8 2 0 0 0 0 0 27

16 EQUIPE VITESSE HORIZONTINA, RS 27/12/2018 4 6 2 4 0 0 0 0 0 0 0 16

17 ATIVA BIKE TEAM CRUZ ALTA, RS 28/12/2018 2 2 4 2 0 2 2 0 0 0 0 14

18 EQUIPE FLORENSE DE CICLISMO FLORES DA CUNHA, RS 25/12/2018 2 0 2 2 4 1 0 0 2 0 0 13

19 GIROS BIKE ENCANTADO, RS 26/01/2019 0 4 0 0 0 2 0 0 0 0 0 6

20 AGACI - ASSOCIAÇÃO GARIBALDENSE DE CICLISMO GARILBALDI, RS 12/01/2019 0 0 0 0 4 0 0 0 0 0 0 4

21 NOBRE BICICLETAS PELOTAS, RS 01/02/2019 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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Col. Nome Código CBC Equipe Cidade 
Conifirmaçao da 

Filiação
1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 7ª 8ª 9ª 10ª 11ª TOTAL

1 JOACIR CATTUZZO 01.3417.05 EQUIPE ACIVAS TAURA CAXIAS DO SUL, RS 17/01/2019 2 13 13 17 13 12 0 10 9 9 1 99

2 CASSIANO PINZON 01.32342.17 TOMATES TEAM PASSO FUNDO, RS 07/01/2019 7 17 0 10 0 0 6 17 12 12 1 82

3 DANIEL LIRA 01.35736.18 SQUADRA CAXIAS FLORES DA CUNHA, RS 15/01/2019 2 8 7 0 17 6 0 7 4 6 4 61

4 ALEX SANCHOTENE 01.39452.19 ATIVA BIKE TEAM CRUZ ALTA, RS 13/01/2019 0 7 4 6 0 2 7 8 3 5 12 54

5 MARCUS FELIPE DE OLIVEIRA ELIAS 01.21450.14 EQUIPE TRIPLO X DE CICLISMO CAMAQUÃ, RS 05/01/2019 6 2 0 0 0 0 12 13 7 7 6 53

6 RODRIGO GUERRA 01.35503.18 JERONIMO'S SCS GRAVATAÍ, RS 19/01/2019 0 2 17 13 8 2 0 0 2 0 5 49

7 JULIO CESAR BERTRAM 01.35476.18 FACCINBICICLETAS.COM/ARTE ALTURA SANTA CRUZ DO SUL, RS 23/12/2018 2 4 4 5 4 5 4 4 6 4 7 49

8 ADELAR PESSININ DA SILVA 01.21558.14 ATIVA BIKE TEAM CRUZ ALTA, RS 10/01/2019 12 10 6 7 5 2 1 0 0 2 1 46

9 JUAREZ NUNES  DOS SANTOS 01.27675.16 ABC CONCRESUL BENTO GONÇALVES, RS 10/01/2019 2 4 4 4 4 7 2 4 5 2 1 39

10 JULIANO BERNARDI 01.32430.17 TOMATES TEAM PASSO FUNDO, RS 10/01/2019 1 4 4 4 10 4 0 0 0 2 3 32

11 DANILO ELIAS 01.24261.15 NOBRE BICICLETAS SÃO LOURENÇO DO SUL, RS 08/01/2019 2 6 0 0 0 2 2 5 0 3 9 29

12 VALDEMAR BORGES NETO ACM/RAPTORS TRÊS DE MAIO,RS 03/01/2019 2 2 4 4 4 0 2 4 0 2 1 25

13 FULVIO BOFF 01.1496.04 SQUADRA CAXIAS CAXIAS DO SUL, RS 18/01/2019 9 2 0 0 6 3 2 0 0 0 0 22

14 MARCIO LEANDRO BAZI 01.23962.15 EQUIPE FLORENSE DE CICLISMO FLORES DA CUNHA, RS 15/02/2019 0 0 8 8 4 0 0 0 0 0 0 20

15 GELSO TOFOLO ACM/RAPTORS SANTO ÂNGELO, RS 08/01/2019 2 4 4 4 4 2 0 0 0 0 0 20

16 EMERSON SILVA SCHIMIDT 01.4662.06 CAMER BIKE SHOP PORTO ALEGRE, RS 08/01/2019 5 0 10 0 4 0 0 0 0 0 0 19

17 LUCIO STEFANI GRANDO 01.27676.16 ABC CONCRESUL BENTO GONÇALVES, RS 16/01/2019 0 0 4 0 4 9 0 0 0 0 0 17

18 AMILCAR DO AMARAL APUANA TEAM TAQUARA,RS 06/07/2019 0 0 0 0 0 0 9 6 1 0 0 16

19 RICARDO JACOBS 01.4936.06 TOMATES TEAM CANOAS, RS 11/01/2019 2 4 4 4 0 0 2 0 0 0 0 16

20 LEONARDO CARNEIRO CASALI 01.35809.18 ACM/RAPTORS SANTO ÂNGELO, RS 07/01/2019 2 5 5 0 0 2 0 0 0 0 0 14

21 PAULO ALVES 01.1089.04 CICLISMO SEM PRESSÃO / ACZS PORTO ALEGRE, RS 22/01/2019 0 2 5 0 4 0 3 0 0 0 0 14

22 EDUARDO ALVES OLIVEIRA 01.37707.19 AVULSO RIO GRANDE, RS 09/01/2019 0 4 4 4 0 0 0 0 0 0 0 12

23 FERNANDO PLETSCH REICHERT AVULSO IJUÍ, RS 04/01/2019 2 2 4 2 0 0 0 0 0 0 0 10

24 FERNANDO RYZEWSKI GARCIA 01.8931.08 EQUIPE ACIVAS TAURA PORTO ALEGRE, RS 01/03/2019 0 0 0 0 4 0 5 0 0 0 0 9

25 ALEXANDRE VIEIRA DISORDER PORTO ALEGRE, RS 01/02/2019 0 4 4 0 0 0 0 0 0 0 0 8

26 ROGERIO AMERICO 01.3385.05 CAMER BIKE SHOP PORTO ALEGRE, RS 07/01/2019 1 0 0 0 7 0 0 0 0 0 0 8

27 JOELMIR JESKE FACCINBICICLETAS.COM/ARTE ALTURA PORTO ALEGRE, RS 18/01/2019 0 2 0 2 0 0 0 4 0 0 0 8

28 MARCIO DAL SOLIO 01.35832.18 AVULSO PASSO FUNDO, RS 30/01/2019 0 2 4 0 0 0 0 0 0 0 0 6

29 LEONARDO NOBRE PARADA 01.12986.10 EQUIPE TRIPLO X DE CICLISMO PORTO ALEGRE, RS 12/01/2019 2 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 6

30 GIANCARLO SCHRAMM AMBROSIO 01.1081.04 ABC CONCRESUL BENTO GONÇALVES, RS 17/01/2019 2 0 0 0 4 0 0 0 0 0 0 6

31 MARCIONE DE SOUZA KRAI 01.1107.04 CAMER BIKE SHOP PORTO ALEGRE, RS 10/01/2019 2 0 0 0 4 0 0 0 0 0 0 6

32 SILVIO ROBERTO DE MATOS ALVES JERONIMO'S SCS GRAVATAÍ, RS 19/01/2019 2 2 0 0 0 2 0 0 0 0 0 6

33 CELSO ADÃO DOS SANTOS ROJHAN EQUIPE TRIPLO X DE CICLISMO SÃO LOURENÇO DO SUL, RS 10/01/2019 0 0 0 0 0 0 2 4 0 0 0 6

34 FÁBIO EDUARDO WOITCHUNAS 01.35863.18 JAGUARES TEAM PASSO FUNDO, RS 22/02/2019 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 4

35 RODRIGO SANTIN 01.35825.18 JAGUARES TEAM PASSO FUNDO, RS 21/02/2019 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 4

36 ALESSANDRO COSTA CORDEIRO 01.24549.15 ATIVA BIKE TEAM CRUZ ALTA, RS 17/01/2019 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4

37 ADRIANO RECH BROILO 01.981.04 SQUADRA CAXIAS CAXIAS DO SUL, RS 22/01/2019 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4

38 GERMAN BUJ 01.998.04 AGACI - ASSOCIAÇÃO GARIBALDENSE DE CICLISMO CARLOS BARBOSA, RS 01/02/2019 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 4

39 LUCIANO SAVI DA SILVA 01.32427.17 CAMER BIKE SHOP PORTO ALEGRE, RS 07/01/2019 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4

40 LUCIANO RODRIGUES SEVERO 01.27654.16 CAMER BIKE SHOP PORTO ALEGRE, RS 07/01/2019 2 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 4

41 ROBSON TEIXEIRA DAS NEVES JERONIMO´S SCS GRAVATAÍ, RS 19/01/2019 2 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 4

42 VANDERSON ROSO 01.32404.17 BIKECENTER TEAM SANTA MARIA, RS 01/02/2019 0 2 0 0 0 0 0 0 0 2 0 4

43 ALFREDO JUNIOR 01.24109.15 AVULSO PELOTAS, RS 08/01/2019 2 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 3

44 ARLIZEGAR MOREIRA 01.1021.04 AVULSO GRAVATAÍ, RS 14/01/2019 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3

45 ANDERSON CASTRO RODRIGUES 01.78.04 AEP-ARCA PETSHOP RIO GRANDE, RS 09/01/2019 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

46 ANDERSON LIMA SQUADRA CAXIAS CAXIAS DO SUL, RS 08/01/2019 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

47 CARLOS EDUARDO DA SILVA OLIVEIRA EQUIPE VITESSE SANTA MARIA, RS 09/01/2019 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

48 CLICIANO RIZZON 01.27912.16 ASSOCIAÇÃO SPEED E MOUTAIN BIKE VACARIA SÃO MARCOS, RS 14/01/2019 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

49 MOISÉS QUARESMA 01.34942.18 EQUIPE ACIVAS TAURA NOVO HAMBURGO, RS 19/01/2019 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

50 HENRRY JOSÉ DA LUZ PALLA 01.28688.16 SQUADRA CAXIAS CAXIAS DO SUL, RS 16/01/2019 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

51 RODRIGO VARGAS 01.7588.07 EQUIPE ACIVAS TAURA ROLANTE, RS 19/01/2019 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

52 ALESSANDRO DORNELES ACM/RAPTORS SANTO ÂNGELO, RS 04/04/2019 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

53 ALEXANDRE DALCIN 01.32378.17 ABC CONCRESUL BENTO GONÇALVES, RS 15/01/2019 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

54 ALEXANDRE RODRIGO JOTZ  01.15405.11 EQUIPE ACIVAS TAURA NOVO HAMBURGO, RS  22/02/2019 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

55 GIOVANE CELESTE FACCIN 01.18046.13 FACCINBICICLETAS.COM/ARTE ALTURA SANTA CRUZ DO SUL, RS 03/01/2019 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

56 NAOR ANTONIO LEITE 01.27677.16 AVULSO BENTO GONÇALVES, RS 17/01/2019 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

57 TADEU LUZZI 01.1086.04 ABC CONCRESUL BENTO GONÇALVES, RS 19/01/2019 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

MASCULINO MASTER B

Data: 10/12/2019 às 17:17 Ranking 2019 Página: 8 de  15



Col. Equipe / Club Cidade 
Conifirmaçao da 

Filiação
1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 7ª 8ª 9ª 10ª 11ª TOTAL

1 TOMATES TEAM PASSO FUNDO, RS 08/01/2019 9 21 8 14 10 4 8 17 12 14 4 121

2 EQUIPE ACIVAS TAURA NOVO HAMBURGO, RS 04/01/2019 4 13 13 17 17 12 5 10 9 9 1 110

3 ATIVA BIKE TEAM CRUZ ALTA, RS 28/12/2018 12 17 10 13 5 4 8 8 3 7 13 100

4 SQUADRA CAXIAS CAXIAS DO SUL, RS 05/01/2019 11 10 7 0 23 9 2 7 4 6 4 83

5 EQUIPE TRIPLO X DE CICLISMO CAMAQUÃ, RS 05/01/2019 8 0 4 0 0 0 14 18 7 7 6 64

6 JERONIMOS´S SCS GRAVATAÍ, RS 17/01/2019 4 4 17 13 12 4 0 0 2 0 5 61

7 ABC CONCRESUL BENTO GONÇALVES, RS 16/01/2019 4 4 8 4 8 16 2 4 5 2 1 58

8 FACCIN BICICLETAS.COM/ARTE ALTURA SANTA CRUZ DO SUL, RS 29/12/2018 2 6 4 7 4 5 4 8 6 4 7 57

9 ACM/RAPTORS SANTO ÂNGELO, RS 04/01/2019 4 9 8 8 8 4 2 4 0 2 1 50

10 CAMER BIKE SHOP PORTO ALEGRE, RS 07/01/2019 9 0 10 0 11 0 0 0 0 0 0 30

11 NOBRE BICICLETAS PELOTAS, RS 01/02/2019 2 6 0 0 0 0 2 0 0 3 9 22

12 EQUIPE FLORENSE DE CICLISMO FLORES DA CUNHA, RS 25/12/2018 0 0 8 8 4 0 0 0 0 0 0 20

13 APUANA TEAM NOVO HAMBURGO, RS 18/01/2019 0 0 0 0 0 0 9 6 1 0 0 16

14 CICLISMO SEM PRESSÃO / ACZS PORTO ALEGRE, RS 22/01/2019 0 2 5 0 4 0 3 0 0 0 0 14

15 DISORDER PORTO ALEGRE, RS 01/02/2019 0 4 4 0 0 0 0 0 0 0 0 8

16 JAGUARES TEAM PASSO FUNDO, RS 21/02/2019 0 0 8 0 0 0 0 0 0 0 0 8

17 AGACI - ASSOCIAÇÃO GARIBALDENSE DE CICLISMO GARILBALDI, RS 12/01/2019 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 4

18 BIKECENTER TEAM SANTA MARIA, RS 03/01/2019 0 2 0 0 0 0 0 0 0 2 0 4

19 AEP-ARCA PETSHOP RIO GRANDE, RS 05/01/2019 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

20 ASSOCIAÇÃO SPEED E MOUNTAIN BIKE VACARIA VACARIA, RS 02/01/2019 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

21 EQUIPE VITESSE HORIZONTINA, RS 27/12/2018 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

Col. Nome Código CBC Equipe Cidade 
Conifirmaçao da 

Filiação
1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 7ª 8ª 9ª 10ª 11ª TOTAL

1 CARLOS ALBERTO GARCIA SCHUTZ 01.37196.18 EQUIPE ACIVAS TAURA PORTO ALEGRE, RS 18/01/2019 12 13 10 17 17 9 9 17 9 12 12 137

2 JULIO CESAR PEREIRA 01.990.04 FRATELLI BIKE TEAM NOVO HAMBURGO, RS 26/12/2018 9 17 17 8 13 4 7 13 7 9 9 113

3 IVO ADONATI DE SOUZA 01.27908.16 EQUIPE ACIVAS TAURA TEUTÔNIA, RS 18/01/2019 7 10 13 10 10 7 12 10 5 7 6 97

4 ADAIR JACINTO TOMAZI 01.39208.19 ACM/RAPTORS SANTO ÂNGELO 18/01/2019 0 7 6 6 6 6 3 0 12 4 3 53

5 LORENÇO SANTOS 01.39629.19 EQUIPE VITESSE SÃO LUIZ GONZAGA, RS 20/02/2019 0 0 8 13 0 5 6 8 0 6 7 53

6 DANIEL VITOR SILVA 01.39485.19 ACM/RAPTORS SANTO ÂNGELO, RS 05/01/2019 0 5 4 5 5 2 4 7 3 5 5 45

7 PAULO LUÍS CECCONELLO 01.39651.19 ACM/RAPTORS SANTO ÂNGELO, RS 14/03/2019 0 0 0 7 7 1 5 6 0 3 4 33

8 ENOS FLÁVIO LANFREDINI 01.32381.17 ABC CONCRESUL BENTO GONÇALVES, RS 09/01/2019 3 8 7 0 8 2 0 0 0 0 0 28

9 ALEXANDRE ALVARES 01.27660.16 EQUIPE ACIVAS TAURA NOVO HAMBURGO, RS 11/05/2019 0 0 0 0 0 12 0 0 6 0 0 18

10 ROGÉRIO GARCIA COSTA 01.21002.14 AEP-ARCA PETSHOP RIO GRANDE, RS 05/01/2019 6 2 0 0 0 0 0 5 0 0 0 13

11 JÚLIO CÉSAR AGLIARDI MACHADO ACM/RAPTORS SANTO ÂNGELO, RS 07/02/2019 0 6 4 0 0 0 0 0 0 0 0 10

12 FÁBIO ELIAS KLEIN  01.3390.05 EQUIPE ACIVAS TAURA TRÊS COROAS, RS 15/01/2019 5 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9

13 MARIO ROBERTO UTZIG FILHO ATIVA BIKE TEAM SANTA BÁRBARA DO SUL, RS 25/01/2019 0 2 5 0 0 0 0 0 0 0 0 7

14 ALVARO ROBERTO KELLERMAN 01.21089.14 FACCINBICICLETAS.COM/ARTE ALTURA SANTA CRUZ DO SUL, RS 13/01/2019 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4

15 SERGIO BACKES TRIBIKES ALTO GIRO SÃO LEOPOLDO, RS 19/01/2019 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 3

16 ANDRÉ SANTOS FACCINBICICLETAS.COM/ARTE ALTURA SANTA CRUZ DO SUL, RS 18/03/2019 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

17 MICHELI BERNARDI 01.35821.18 EQUIPE ACIVAS TAURA BAGÉ, RS 20/03/2019 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Col. Equipe / Club Cidade 
Conifirmaçao da 

Filiação
1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 7ª 8ª 9ª 10ª 11ª TOTAL

1 EQUIPE ACIVAS TAURA NOVO HAMBURGO, RS 04/01/2019 19 23 23 27 27 21 21 27 15 19 18 240

2 FRATELLI BIKE TEAM NOVO HAMBURGO, RS 26/12/2018 9 17 17 8 13 4 7 13 7 9 9 113

3 ACM/RAPTORS SANTO ÂNGELO, RS 04/01/2019 0 13 10 13 13 8 9 13 16 9 9 113

4 EQUIPE VITESSE HORIZONTINA, RS 27/12/2018 0 0 8 13 0 5 6 8 0 6 7 53

5 ABC CONCRESUL BENTO GONÇALVES, RS 16/01/2019 3 8 7 0 8 2 0 0 0 0 0 28

6 AEP-ARCA PETSHOP RIO GRANDE, RS 05/01/2019 6 2 0 0 0 0 0 5 0 0 0 13

7 ATIVA BIKE TEAM CRUZ ALTA, RS 28/12/2018 0 2 5 0 0 0 0 0 0 0 0 7

8 FACCIN BICICLETAS.COM/ARTE ALTURA SANTA CRUZ DO SUL, RS 29/12/2018 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4

9 TRIBIKES ALTO GIRO NOVA SANTA RITA, RS 19/01/2019 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 3

EQUIPE/CLUBE - MASCULINO MASTER B

EQUIPE/CLUBE - MASCULINO MASTER C

MASCULINO MASTER C

Data: 10/12/2019 às 17:17 Ranking 2019 Página: 9 de  15



Col. Nome Código CBC Equipe Cidade 
Conifirmaçao da 

Filiação
1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 7ª 8ª 9ª 10ª 11ª TOTAL

1 PAULO MAGNANI 01.1002.04 ABC CONCRESUL BENTO GONÇALVES, RS 18/01/2019 12 17 17 17 17 12 12 17 12 9 12 154

2 ALEXANDRE RYZEWSKI GARCIA 01.8932.08 EQUIPE ACIVAS TAURA PORTO ALEGRE, RS 22/02/2019 0 0 13 0 13 9 9 10 9 12 9 84

3 PEDRO PAULO DE CASTRO CARDOSO 01.982.04 EQUIPE ACIVAS TAURA PORTO ALEGRE, RS 18/01/2019 9 13 0 13 10 7 7 0 7 0 7 73

4 PEDRO LUIS COSER 01.39652.19 EQUIPE VITESSE SANTA MARIA, RS 11/01/2019 12 2 7 0 0 4 4 7 5 7 5 53

5 ROBERTO LEITE RODRIGUES 01.3387.05 EQUIPE ACIVAS TAURA NOVO HAMBURGO, RS 22/01/2019 6 10 8 0 6 5 3 0 4 0 0 42

6 LUCIANO PAULETTO 01.17130.12 ABC CONCRESUL BENTO GONÇALVES, RS 11/01/2019 7 0 0 0 8 0 6 8 6 0 6 41

7 DARMES VENCATO LABATUT 01.1011.04 AVULSO CAXIAS DO SUL, RS 08/03/2019 0 0 10 0 0 0 0 13 0 0 0 23

8 JOSÉ REGINALDO 01.40974.19 ACM/RAPTORS SANTA ROSA, RS 07/04/2019 0 0 0 0 7 6 1 0 0 0 0 14

9 JOSE CARLOS RAMOS 01.4016.05 EQUIPE ACIVAS TAURA CANOAS, RS 17/01/2019 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9

10 ADALOR LEAO DOMINGUES 01.21601.14 UNIÃO DOS CICLISTAS PORTO ALEGRE, RS 16/02/2019 0 0 0 0 0 0 5 0 0 0 0 5

11 CLAUDIO ANTONIO MANFREDINI RIGONI 01.27467.15 FACCINBICICLETAS.COM/ARTE ALTURA SANTA CRUZ DO SUL, RS 26/01/2019 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 EDILON ROCHA AVULSO RIO GRANDE, RS 15/02/2019 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 JORGE LUIS PETRY 01.1004.04 FRATELLI BIKE TEAM NOVO HAMBURGO, RS 02/10/1953 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14 JOSÉ ALBERTO SEHN ACM/RAPTORS SANTO ÂNGELO, RS 14/04/2019 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 WALTER PAPA 01.27746.16 AVULSO PORTO ALEGRE, RS 26/02/2019 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Col. Equipe / Club Cidade 
Conifirmaçao da 

Filiação
1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 7ª 8ª 9ª 10ª 11ª TOTAL

1 EQUIPE ACIVAS TAURA NOVO HAMBURGO, RS 04/01/2019 18 23 21 13 23 16 16 27 16 12 16 201

2 ABC CONCRESUL BENTO GONÇALVES, RS 16/01/2019 19 17 17 17 25 12 18 8 12 9 18 172

3 EQUIPE VITESSE HORIZONTINA, RS 27/12/2018 12 2 7 0 0 4 4 7 5 7 5 53

4 ACM/RAPTORS SANTO ÂNGELO, RS 04/01/2019 0 0 0 0 7 6 1 0 0 0 0 14

5 UNIÃO DOS CICLISTAS PORTO ALEGRE, RS 26/01/2019 0 0 0 0 0 0 5 0 0 0 0 5

MASCULINO MASTER D

EQUIPE/CLUBE - MASCULINO MASTER D
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Col. Nome Código CBC Equipe Cidade 
Conifirmaçao da 

Filiação
1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 7ª 8ª 9ª 10ª 11ª TOTAL

1 DAVI GABRIEL BALUS DOS SANTOS 01.24350.15 EQUIPE ACIVAS TAURA SAPUCAIA, RS 17/01/2019 12 17 17 17 17 12 12 0 12 12 12 140

2 MATEUS ESCOBAR  01.35830.18 TOMATES TEAM PASSO FUNDO, RS 17/01/2019 0 2 2 13 10 0 0 0 0 9 9 45

3 MATEUS KOCHLER 01.39638.19 ACM/RAPTORS SANTA ROSA, RS 07/02/2019 0 2 13 10 0 9 9 0 0 0 0 43

4 ARTUR OLIVEIRA KARPINSKI 01.18432.13 FACCIN BICICLETAS.COM/ARTE ALTURA SAPIRANGA, RS 18/01/2019 7 0 0 0 13 0 0 0 0 0 0 20

5 GUSTAVO DE MELO DIEL 01.39585.19 AVULSO SÃO LEOPOLDO, RS 19/01/2019 9 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 11

Col. Equipe / Club Cidade 
Conifirmaçao da 

Filiação
1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 7ª 8ª 9ª 10ª 11ª TOTAL

1 EQUIPE ACIVAS TAURA NOVO HAMBURGO, RS 04/01/2019 12 17 17 17 17 12 12 0 12 12 12 140

2 TOMATES TEAM PASSO FUNDO, RS 08/01/2019 0 2 2 13 10 0 0 0 0 9 9 45

3 ACM/RAPTORS SANTO ÂNGELO, RS 04/01/2019 0 2 13 10 0 9 9 0 0 0 0 43

4 FACCIN BICICLETAS.COM/ARTE ALTURA SANTA CRUZ DO SUL, RS 29/12/2018 7 0 0 0 13 0 0 0 0 0 0 20

Col. Nome Código CBC Equipe Cidade 
Conifirmaçao da 

Filiação
1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 7ª 8ª 9ª 10ª 11ª TOTAL

1 LUCAS FRANZOLOZO SIGNORI 01.35813.18 ABC CONCRESUL BENTO GONÇALVES , RS 12/01/2019 12 13 13 17 13 9 12 10 9 9 9 126

2 VITOR PILETTI FRANZOLOZO 01.32426.17 ABC CONCRESUL BENTO GONÇALVES , RS 18/01/2019 9 17 17 0 17 12 0 17 12 12 12 125

3 PYETRO GARRIDO DA SILVA 01.39654.19 ACM/RAPTORS SANTO ÂNGELO, RS 13/02/2019 0 0 8 13 8 6 9 8 7 7 7 73

4 GABRIEL SOUSA SILVA 01.35815.18 ASSOCIAÇÃO SPEED E MOUNTAIN BIKE VACARIA GRAMADO, RS 05/01/2019 7 0 10 0 10 7 0 13 0 0 0 47

5 KAYO SILVA 01.40975 .19 ATIVA BIKE TEAM CRUZ ALTA, RS 18/01/2019 5 10 0 10 0 0 0 0 0 0 0 25

6 RENAN DERROSI PACHECO 01.39658.19 JERONIMO´S SCS GRAVATAÍ, RS 19/01/2019 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6

Col. Equipe / Club Cidade 
Conifirmaçao da 

Filiação
1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 7ª 8ª 9ª 10ª 11ª TOTAL

1 ABC CONCRESUL BENTO GONÇALVES, RS 16/01/2019 21 30 30 17 30 21 12 27 21 21 21 251

2 ACM/RAPTORS SANTO ÂNGELO, RS 04/01/2019 0 0 8 13 8 6 9 8 7 7 7 73

3 ASSOCIAÇÃO SPEED E MOUNTAIN BIKE VACARIA VACARIA, RS 02/01/2019 7 0 10 0 10 7 0 13 0 0 0 47

4 ATIVA BIKE TEAM CRUZ ALTA, RS 28/12/2018 5 10 0 10 0 0 0 0 0 0 0 25

5 JERONIMOS´S SCS GRAVATAÍ, RS 17/01/2019 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6

Col. Nome Código CBC Equipe Cidade 
Conifirmaçao da 

Filiação
1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 7ª 8ª 9ª 10ª 11ª TOTAL

1 ARTHUR GIOVANAZ 01.37107.18 EQUIPE ACIVAS TAURA IGREJINHA, RS 15/01/2019 12 13 13 0 17 12 12 0 9 9 12 109

2 PEDRO HENRIQUE KUNST 01.34943.18 EQUIPE ACIVAS TAURA NOVO HAMBURGO, RS 17/01/2019 9 17 17 0 13 9 9 0 12 12 9 107

3 MATEUS DE OLIVEIRA ROSA 01.39637.19 APUANA TEAM PARECI NOVO, RS 18/01/2019 7 10 2 17 0 0 7 0 0 0 0 43

4 YURI ROSA DIAS EQUIPE ACIVAS TAURA NOVO HAMBURGO, RS 25/04/2019 0 0 0 0 10 7 6 0 7 0 0 30

5 GUILHERME OLIBONI BATALHA BOEIRA APUANA TEAM SÃO LEOPOLDO, RS 20/11/2019 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 7 14

6 ÂNGELO MARCON MARASCHIN CALEO BICICLETAS CAXIAS DO SUL, RS 05/01/2019 6 0 0 0 0 0 5 0 0 0 0 11

Col. Equipe / Club Cidade 
Conifirmaçao da 

Filiação
1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 7ª 8ª 9ª 10ª 11ª TOTAL

1 EQUIPE ACIVAS TAURA NOVO HAMBURGO, RS 04/01/2019 21 30 30 0 30 21 21 0 21 21 21 216

2 APUANA TEAM NOVO HAMBURGO, RS 18/01/2019 7 10 2 17 0 0 0 0 0 7 7 50

3 CALEO BICICLETAS CAXIAS DO SUL, RS 05/01/2019 6 0 0 0 0 0 5 0 0 0 0 11

Col. Nome Código CBC Equipe Cidade 
Conifirmaçao da 

Filiação
1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 7ª 8ª 9ª 10ª 11ª TOTAL

1 RODRIGO SCHU 01.32415.17 ACM/RAPTORS TRIUNFO, RS 09/01/2019 12 0 17 17 17 0 12 17 12 12 12 128

2 MARLON KONZEN 01.36446.18 AVULSO CANOAS, RS 16/01/2019 9 17 13 13 13 9 0 0 0 0 0 74

3 JOÃO ANTONIO GONÇALVES CORREA 01.20575.13 AVULSO CANOAS, RS 03/04/2019 0 0 0 0 0 12 0 0 0 0 0 12

NOME DATA DOC. DE PARA

 RODRIGO SCHU 25/04/2019 AVULSO ACM/RAPTORS

Col. Equipe / Club Cidade 
Conifirmaçao da 

Filiação
1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 7ª 8ª 9ª 10ª 11ª TOTAL

1 ACM/RAPTORS NOVO HAMBURGO, RS 04/01/2019 0 0 0 0 17 0 12 17 12 12 12 82

EQUIPE/CLUBE - PARACICLISMO H3

EQUIPE/CLUBE - MASCULINO JUNIOR

MASCULINO JUVENIL 

PARACICLISMO H3

OBSERVAÇÃO

INCLUSÃO EM  EQUIPE

MASCULINO JUNIOR

EQUIPE/CLUBE - MASCULINO INFANTO-JUVENIL 

MASCULINO INFANTO-JUVENIL 

EQUIPE/CLUBE - MASCULINO JUVENIL 
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Col. Nome Código CBC Equipe Cidade 
Conifirmaçao da 

Filiação
1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 7ª 8ª 9ª 10ª 11ª TOTAL

1 JEFERSON LUIZ OLIVEIRA DIAS 01.37420.18 EQUIPE ACIVAS TAURA SÃO LEOPOLDO, RS 05/01/2019 12 0 0 17 17 12 12 0 12 0 0 82

2 MAURÍCIO CASA 01.36427.18 AVULSO FARROUPILHA, RS 09/02/2019 0 0 0 0 13 0 0 0 0 0 0 13

3 DIEGO ANTONIO MENON DA SILVERIA 01.38909.19 AVULSO GRAVATAÍ,RS 13/03/2019 0 0 0 0 0 9 0 0 0 0 0 9

Col. Equipe / Club Cidade 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 7ª 8ª 9ª 10ª 11ª TOTAL

1 EQUIPE ACIVAS TAURA NOVO HAMBURGO, RS 04/01/2019 12 0 0 17 17 12 12 0 12 0 0 82

Col. Nome Código CBC Equipe Cidade 
Conifirmaçao da 

Filiação
1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 7ª 8ª 9ª 10ª 11ª TOTAL

1 JEFFERSON MACHADO 01.39591.19 AVULSO CARAZINHO, RS 21/01/2019 12 13 10 17 13 9 12 17 9 0 0 112

2 ORLANDO DORNELLES DE MELLO 01.39648.19 EQUIPE SPRINTERS PORTO ALEGRE, RS 10/01/2019 9 17 17 13 10 12 9 2 7 0 1 97

3 ROLNEI DE ARRUDA 01.38260.19 TOMATES TEAM CARAZINHO, RS 08/01/2019 6 8 13 10 8 6 7 10 6 9 9 92

4 RICARDO CARPENEDO CAETANO 01.39660.19 ACM/RAPTORS SANTA ROSA, RS 05/01/2019 2 2 4 7 4 3 3 5 5 12 12 59

5 ZALOAR ZANIN 01.39674.19 TOMATES TEAM PASSO FUNDO, RS 07/01/2019 2 2 5 4 4 5 5 8 12 7 4 58

6 BRUNO COLLETTO 01.39460.19 ACM/RAPTORS TRÊS DE MAIO, RS 15/01/2019 2 6 8 8 7 7 6 0 2 0 0 46

7 WILLIAM VIEIRA CAVALHEIRO 01.39673.19 ACM/RAPTORS SANTO ÂNGELO, RS 12/02/2019 0 4 4 4 4 0 0 6 0 6 7 35

8 HENRIQUE NEUTZLING 01.39588.19 APUANA TEAM SÃO LEOPOLDO, RS 18/01/2019 2 0 0 0 4 1 4 13 3 0 5 32

9 MURILO STANGHERLIN CESAR 01.39645.19 PEDAL PESADO RACING TEAM PICADA CAFÉ, RS 04/01/2019 2 4 6 4 5 1 2 0 0 0 6 30

10 KLAUS HARTMANN 01.40977.19   FACCINBICICLETAS.COM/ARTE ALTURA PORTO ALEGRE, RS 23/01/2019 0 7 0 4 17 0 0 0 0 0 0 28

11 JUAN SILVA EQUIPE SPRINTERS PORTO ALEGRE, RS 09/01/2019 7 2 4 4 4 4 2 0 0 0 0 27

12 RODRIGO BIANCHINI AVULSO PASSO FUNDO, RS 09/01/2019 0 2 4 5 6 2 0 0 0 5 0 24

13 FÁBIO SAVIAN CORRÊA EQUIPE VITESSE SANTA MARIA, RS 09/01/2019 4 10 0 6 0 2 0 0 0 0 0 22

14 MIGUEL ÂNGELO LAGUNA EQUIPE SPRINTERS PORTO ALEGRE, RS 09/01/2019 2 4 4 4 4 1 2 0 0 0 0 21

15 CRISTIANO VIEIRA RAMOS APUANA TEAM SÃO LEOPOLDO, RS 18/01/2019 2 0 0 0 4 1 2 7 2 0 3 21

16 FABIANO SOLTIS ACM/RAPTORS SANTA ROSA, RS 05/01/2019 2 4 4 4 0 1 0 0 0 4 0 19

17 FERNANDO CORREA SILVA EQUIPE ACIVAS TAURA SÃO LEOPOLDO, RS 18/01/2019 2 0 7 4 0 0 0 0 4 0 0 17

18 MAICON SILVA ABC CONCRESUL BENTO GONÇALVES, RS 15/01/2019 3 5 4 0 4 0 0 0 0 0 0 16

19 ANDRÉ LUIS DA LUZ 1.35735.18 EQUIPE FLORENSE DE CICLISMO CAXIAS DO SUL, RS 02/02/2019 0 2 4 0 4 2 0 0 0 0 0 12

20 RAFAEL VARGAS LEMOS 01.39194.19 CAMER BIKE SHOP PORTO ALEGRE, RS 09/01/2019 2 4 4 0 0 0 0 0 0 0 0 10

21 PIETRO ROSSI ABC CONCRESUL BENTO GONÇALVES, RS 15/01/2019 2 4 0 0 4 0 0 0 0 0 0 10

22 DOUGLAS FINGER DE LEMOS 01.35468.18 CICLISMO SEM PRESSÃO / ACZS PORTO ALEGRE, RS 22/01/2019 0 2 4 0 4 0 0 0 0 0 0 10

23 MICHAEL CARLOTO DE CAMPOS ACM/RAPTORS SANTO ÂNGELO, RS 05/02/2019 0 0 4 4 0 2 0 0 0 0 0 10

24 GUSTAVO KUNKEL ANTUNES FACCINBICICLETAS.COM/ARTE ALTURA PORTO ALEGRE, RS 18/02/2019 0 0 4 4 0 0 0 0 0 0 0 8

25 GUSTAVO LINKE EQUIPE VITESSE HORIZONTINA, RS 09/01/2019 0 4 0 4 0 0 0 0 0 0 0 8

26 DIEGO PETINELLI DE JESUS EQUIPE SPRINTERS PORTO ALEGRE, RS 22/01/2019 0 0 2 4 0 1 0 0 0 0 0 7

27 MATEUS DE OLIVEIRA CARLOS 01.35818.18 EQUIPE SPRINTERS PORTO ALEGRE, RS 13/03/2019 0 0 0 2 4 1 0 0 0 0 0 7

28 DJEISON FERNANDO DREY 01.37593.19 ACM/RAPTORS SANTA ROSA, RS 14/01/2019 2 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6

29 REGINALDO NAVES 01.27469.15 FRATELLI BIKE TEAM NOVO HAMBURGO, RS 11/01/2019 2 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6

30 EDUARDO WAGNER COSTA AVULSO LAJEADO,RS 19/01/2019 2 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6

31 ISMAEL VINICIUS GALIOTTO EQUIPE FLORENSE DE CICLISMO CAXIAS DO SUL, RS 11/01/2019 2 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 6

32 ILDO DA SILVA GOBBO AVULSO IJUÍ, RS 20/03/2019 0 0 0 4 0 2 0 0 0 0 0 6

33 FELIPE ZOLET TOMATES TEAM PASSO FUNDO, RS 10/01/2019 2 2 0 0 0 2 0 0 0 0 0 6

34 LEONARDO RIZZARDO MOCELIN 01.15959.12 ABC CONCRESUL BENTO GONÇALVES, RS 18/01/2019 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5

35 JOÃO ANTONIO BLOIS AITA EQUIPE SPRINTERS PORTO ALEGRE, RS 07/03/2019 0 0 4 0 0 1 0 0 0 0 0 5

36 NORTHON CARCUCHINSKI MOTTA ACM/RAPTORS SANTO ÂNGELO, RS 10/03/2019 0 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0 4

37 EDUARDO SANTOS ACM/RAPTORS SANTO ROSA, RS 05/01/2019 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4

38 KASSIO CARVALHO EQUIPE SPRINTERS PORTO ALEGRE, RS 07/03/2019 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 4

39 MATHEUS ROBERTO EV LABRES GIRO 79 PRO PAROBÉ, RS 15/01/2019 2 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 4

40 HENRIQUE PEZZI PERTILLE GIROS BIKE ENCANTADO, RS 07/02/2019 0 0 0 0 0 1 2 0 0 0 0 3

41 RENATO SOUZA JUAREZ EQUIPE SPRINTERS PORTO ALEGRE, RS 07/03/2019 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 2

42 CRISTIANO FREITAS FACCINBICICLETAS.COM/ARTE ALTURA CACHOEIRINHA,RS 14/01/2019 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

43 RENAN ALBERTO MARTINS DA SILVEIRA FACCINBICICLETAS.COM/ARTE ALTURA SANTA CRUZ DO SUL, RS 19/01/2019 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

44 GABRIEL SOUSA SILVA ASSOCIAÇÃO SPEED E MOUNTAIN BIKE VACARIA GRAMADO, RS 05/01/2019 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 2

45 TIAGO DA COSTA LOPES NOBRE BICICLETAS PELOTAS, RS 21/02/2019 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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46 FRANCK NUNES AVULSO RIO GRANDE, RS 14/02/2019 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

47 ARTHUR CERRI CICLISMO SEM PRESSÃO / ACZS PORTO ALEGRE, RS 06/02/2019 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

48 CHARLES ALBERTO SCHIRMER EQUIPE VITESSE HORIZONTINA, RS 10/01/2019 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Col. Equipe / Club Cidade 
Conifirmaçao da 

Filiação
1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 7ª 8ª 9ª 10ª 11ª TOTAL

1 TOMATES TEAM PASSO FUNDO, RS 08/01/2019 8 10 18 14 12 11 12 18 18 16 13 150

2 EQUIPE SPRINTERS PORTO ALEGRE, RS 04/01/2019 16 21 21 17 14 16 11 2 7 0 1 126

3 ACM/RAPTORS SANTO ÂNGELO, RS 04/01/2019 4 10 12 15 11 10 9 11 7 18 19 126

4 APUANA TEAM NOVO HAMBURGO, RS 18/01/2019 4 0 0 0 8 2 6 20 5 0 8 53

5 FACCIN BICICLETAS.COM/ARTE ALTURA SANTA CRUZ DO SUL, RS 29/12/2018 4 7 4 8 17 0 0 0 0 0 0 40

6 EQUIPE VITESSE HORIZONTINA, RS 27/12/2018 4 14 0 10 0 2 0 0 0 0 0 30

7 ABC CONCRESUL BENTO GONÇALVES, RS 16/01/2019 8 9 4 0 4 0 0 0 0 0 0 25

8 PEDAL PESADO RACING TEAM PEDAL PESADO, RS 04/01/2019 2 4 6 0 4 1 2 0 0 0 6 25

9 EQUIPE FLORENSE DE CICLISMO FLORES DA CUNHA, RS 25/12/2018 2 2 8 0 4 2 0 0 0 0 0 18

10 EQUIPE ACIVAS TAURA NOVO HAMBURGO, RS 04/01/2019 2 0 7 4 0 0 0 0 4 0 0 17

11 CAMER BIKE SHOP PORTO ALEGRE, RS 07/01/2019 2 4 4 0 4 0 0 0 0 0 0 14

12 FRATELLI BIKE TEAM NOVO HAMBURGO, RS 26/12/2018 2 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6

13 CICLISMO SEM PRESSÃO / ACZS PORTO ALEGRE, RS 22/01/2019 0 2 4 0 0 0 0 0 0 0 0 6

14 GIRO 79 PRO GRAVATAÍ, RS 07/01/2019 2 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 4

15 GIROS BIKE ENCANTADO, RS 26/01/2019 0 0 0 0 0 1 2 0 0 0 0 3

16 ASSOCIAÇÃO SPEED E MOUNTAIN BIKE VACARIA VACARIA, RS 02/01/2019 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 2

17 NOBRE BICICLETAS PELOTAS, RS 01/02/2019 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Col. Nome Código CBC Equipe Cidade 
Conifirmaçao da 

Filiação
1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 7ª 8ª 9ª 10ª 11ª TOTAL

1 CRISTIAN GUILHERME GNOATTO BORGES 01.37339.18 FACCINBICICLETAS.COM/ARTE ALTURA SANTA CRUZ DO SUL, RS 18/01/2019 9 17 13 17 13 9 9 17 12 9 12 137

2 WILLIAM SILVA VAGHETTI 01.35802.18 JERONIMO´S SCS CACHOEIRINHA, RS 19/01/2019 5 0 17 10 17 12 12 13 9 12 9 116

3 RAFAEL CORREA SILVEIRA 01.35479.18 JERONIMO´S SCS GRAVATAÍ, RS 19/01/2019 7 7 10 8 10 7 7 10 7 6 7 86

4 EDUARDO OVERBECK 01.35822.18 FACCINBICICLETAS.COM/ARTE ALTURA SANTA CRUZ DO SUL, RS 07/03/2019 0 0 0 7 8 6 6 8 6 7 6 54

5 ANDERSON FERREIRA 01.34984.18 TEAM BIKE ADVENTURE/EDITORA TRIMURTI CANOAS, RS 27/12/2018 1 2 8 6 7 3 0 0 0 5 5 37

6 PAULO FELIPE OUDRAN 01.35492.18 FACCINBICICLETAS.COM/ARTE ALTURA PORTO ALEGRE, RS 28/12/2018 12 0 0 0 0 5 0 0 0 0 0 17

7 FELIPE SARMENTO PFEIL 01.39377.19 TRIBIKERS ALTO GIRO NOVA SANTA RITA, RS 17/01/2019 6 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14

8 LAERTE NASCIMENTO 01.15963.12 TRIBIKERS ALTO GIRO NOVA SANTA RITA, RS 19/01/2019 4 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14

9 CESAR BRENDEL 01.24759.15 UNIÃO DE CICLISTA VIAMÃO, RS 18/01/2019 0 13 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13

10 FABRICIO DE ARAUJO 01.1563.04 QPM SANTO ÂNGELO, RS 16/02/2019 0 0 0 13 0 0 0 0 0 0 0 13

11 DANIEL JOSÉ REIS FACCINBICICLETAS.COM/ARTE ALTURA SANTA CRUZ DO SUL, RS 27/05/2019 0 0 0 0 0 4 5 0 0 0 0 9

12 ARLECIO DIEGO NEITZEL FACCINBICICLETAS.COM/ARTE ALTURA SANTA CRUZ DO SUL, RS 17/01/2019 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3

13 MAICON GUERRA AVULSO CAXIAS DO SUL,RS 17/01/2019 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

14 RODRIGO FLORES TONIN 1.30921.17 BIKECENTER TEAM SÃO GABRIEL, RS 03/01/2019 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Col. Equipe / Club Cidade 
Conifirmaçao da 

Filiação
1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 7ª 8ª 9ª 10ª 11ª TOTAL

1 FACCIN BICICLETAS.COM/ARTE ALTURA SANTA CRUZ DO SUL, RS 29/12/2018 21 17 13 24 21 15 15 25 18 16 18 203

2 JERONIMOS´S SCS GRAVATAÍ, RS 17/01/2019 12 7 27 18 27 19 19 23 16 18 16 202

3 TEAM BIKE ADVENTURE/EDITORA TRIMURTI PORTO ALEGRE, RS 08/01/2019 1 2 8 6 7 3 0 0 0 5 5 37

4 TRIBIKERS ALTO GIRO NOVA SANTA RITA, RS 19/01/2019 10 18 0 0 0 0 0 0 0 0 0 28
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5 UNIÃO DE CICLISTA PORTO ALEGRE, RS 24/01/2019 0 13 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13

6 QPM SANTO ÂNGELO, RS 01/02/2019 0 0 0 13 0 0 0 0 0 0 0 13

Col. Equipe / Club Cidade 
Conifirmaçao da 

Filiação
1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 7ª 8ª 9ª 10ª 11ª TOTAL

1 EQUIPE ACIVAS TAURA NOVO HAMBURGO, RS 04/01/2019 142 168 183 157 198 139 105 105 114 108 105 1524

2 ACM/RAPTORS SANTO ÂNGELO, RS 04/01/2019 70 112 131 151 134 99 93 143 91 92 95 1211

3 TOMATES TEAM PASSO FUNDO, RS 08/01/2019 40 126 121 146 135 75 59 100 83 109 85 1079

4 ABC CONCRESUL BENTO GONÇALVES, RS 16/01/2019 102 100 114 51 130 91 45 49 47 43 51 823

5 FACCIN BICICLETAS.COM/ARTE ALTURA SANTA CRUZ DO SUL, RS 29/12/2018 46 54 57 69 80 31 29 33 24 33 39 495

6 SÃO JOÃO CICLISMO PASSO FUNDO, RS 19/01/2019 16 67 56 56 50 29 36 43 45 42 46 486

7 APUANA TEAM NOVO HAMBURGO, RS 18/01/2019 36 28 16 56 37 21 30 58 30 38 36 386

8 EQUIPE VITESSE HORIZONTINA, RS 27/12/2018 41 64 45 62 13 32 31 36 14 18 18 374

9 JERONIMOS´S SCS GRAVATAÍ, RS 17/01/2019 36 13 63 35 49 27 28 41 28 18 32 370

10 SQUADRA CAXIAS CAXIAS DO SUL, RS 05/01/2019 36 31 32 0 49 20 18 33 31 20 18 288

11 ATIVA BIKE TEAM CRUZ ALTA, RS 28/12/2018 26 46 28 38 5 7 22 25 9 16 22 244

12 FRATELLI BIKE TEAM NOVO HAMBURGO, RS 26/12/2018 32 56 35 33 8 15 14 0 0 2 2 197

13 ASSOCIAÇÃO SPEED E MOUNTAIN BIKE VACARIA VACARIA, RS 02/01/2019 16 19 16 14 16 11 6 39 8 9 16 170

14 CALEO BICICLETAS CAXIAS DO SUL, RS 05/01/2019 17 18 14 15 17 12 18 17 13 14 10 165

16 TRIBIKERS ALTO GIRO NOVA SANTA RITA, RS 19/01/2019 16 26 0 8 17 9 12 13 7 12 12 132

15 EQUIPE SPRINTERS PORTO ALEGRE, RS 04/01/2019 16 21 21 17 14 16 11 2 7 0 1 126

17 AMAZONAS DO SUL - EQUIPE FEMININA DE CICLISMO FLORES DA CUNHA, RS 25/12/2018 0 0 0 0 10 16 17 23 16 11 16 109

18 GIRO 79 PRO GRAVATAÍ, RS 07/01/2019 18 6 8 4 11 11 10 0 7 0 11 86

19 BIKECENTER TEAM SANTA MARIA, RS 03/01/2019 9 11 14 10 4 13 14 0 0 4 2 81

20 CAMER BIKE SHOP PORTO ALEGRE, RS 07/01/2019 15 12 19 0 23 2 0 0 0 0 0 71

21 EQUIPE FLORENSE DE CICLISMO FLORES DA CUNHA, RS 25/12/2018 6 2 22 14 16 3 0 0 2 0 0 65

22 EQUIPE TRIPLO X DE CICLISMO CAMAQUÃ, RS 05/01/2019 8 0 4 0 0 0 14 18 7 7 6 64

23 AEP-ARCA PETSHOP RIO GRANDE, RS 05/01/2019 17 10 0 0 0 0 0 13 0 0 0 40

24 TEAM BIKE ADVENTURE/EDITORA TRIMURTI PORTO ALEGRE, RS 08/01/2019 1 2 8 6 7 3 0 0 0 5 5 37

25 MED SERVICE PRÓ BIKE TEAM VACARIA, RS 11/01/2019 0 13 13 0 0 0 9 0 0 0 0 35

26 AGACI - ASSOCIAÇÃO GARIBALDENSE DE CICLISMO GARILBALDI, RS 12/01/2019 0 0 27 0 4 0 0 0 0 0 0 31

27 CAVERÁ CYCLING TEAM ALEGRETE ALEGRETE, RS 08/01/2019 2 4 4 4 0 2 2 4 2 3 2 29

28 NOBRE BICICLETAS PELOTAS, RS 01/02/2019 2 6 0 0 0 0 2 0 0 3 9 22

29 CICLISMO SEM PRESSÃO / ACZS PORTO ALEGRE, RS 22/01/2019 0 4 9 0 4 0 3 0 0 0 0 20

30 UNIÃO DE CICLISTA PORTO ALEGRE, RS 24/01/2019 0 13 0 0 0 0 5 0 0 0 0 18

31 PEDAL PESADO RACING TEAM PORTO ALEGRE, RS 04/01/2019 2 4 4 0 4 0 0 0 0 0 0 14

32 GIROS BIKE ENCANTADO, RS 26/01/2019 0 4 8 0 0 2 0 0 0 0 0 14

33 QPM SANTO ÂNGELO, RS 01/02/2019 0 0 0 13 0 0 0 0 0 0 0 13

34 JAGUARES TEAM PASSO FUNDO, RS 21/02/2019 0 0 8 0 0 0 0 0 0 0 0 8

35 DISORDER PORTO ALEGRE, RS 01/02/2019 0 4 4 0 0 0 0 0 0 0 0 8

36 BIKE GARDEN MECÂNICA AND SHOP SANTA MARIA, RS 12/01/2019 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10ª Etapa: até dia 22/11/19.

8ª Etapa: até dia 04/10/19.
9ª Etapa: até dia 09/11/19.

2ª Etapa: até dia 12/02/19.

6ª Etapa: até dia 04/06/19.

3ª Etapa: até dia 12/03/19.
4ª Etapa: até dia 02/04/19.
5ª Etapa: até dia 07/05/19.

Para os pagamentos realizados com boleto nos dias 08/03, 29/03, 03/05 e 31/05, 
foram consideradas as seguintes datas para confirmação das filiações:

1ª Etapa: até dia 22/01/19;

Acesso em: http://www.fgc.com.br/wp-content/uploads/2019/04/Regulamento_cic_2019-revisado_17.04-1.pdf

Observações:
O cálculo dos pontos do Campeonato é realizado conforme o Regulamento Oficial de 2019.

Para o atleta receber a premiação final do campeonato, deve-se participar de 5 etapas oficiais.

EQUIPE/CLUBE - GERAL

para a 1ª e 2ª etapas do Campeonato, foram consideradas as seguintes datas para confirmação das filiações:

7ª Etapa: até dia 05/08/19.

Devido ao processamento bancário dos pagamentos realizados com boleto nos dias 18/01 e 08/02,
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